СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
тридцать второй сессии

	22.03.2018
	                                                   № 164

с. Баган
О  внесении изменений в Устав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области

	В целях приведения Устава Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь  ч.3 ст. 28 Федерального закона  №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов
	 РЕШИЛ:
	1. Внести в Устав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области изменения согласно приложению.
	2. Представить настоящее решение в Главное управление юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации, в порядке установленном Федеральным законом.
         3. Опубликовать настоящее решение в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета» после государственной регистрации.
	4. Главе Баганского сельсовета в течении десяти дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения сведений в государственный реестр Уставов муниципальных образований Новосибирской области.

Председатель
Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                 И.В. Абакумова

Глава Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                 О.Ю. Кудрявцев

Новосибирская область
Баганский район
с. Баган, ул. М.Горького, 18
22 марта 2018 г. НПА 89
Приложение
к решению
тридцать второй сессии
Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от 22.03.2018 г.  № 164

Изменения в Устав Баганского сельсовета Баганского района
Новосибирской области

     1. Пункт 3,  статьи 11 изложить в следующей редакции:
      " 3. На публичные слушания выносятся:
     1) проект Устава Баганского сельсовета, а также проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъектов Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
     2)проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
     2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
     3) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального Закона №131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получения согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо сходах граждан.

Глава Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                               О.Ю. Кудрявцев